

گروه بین الملل: کمیسیون مستقل انتخابات افغانستان نتایج اولیه انتخابات ریاست جمهوری اعلام کرد، هیچ یک از نامزدها حائز اکثریت آراء نشده و دور دوم انتخابات با شرکت عبدالله عبدالله و اشرف غنی احمدزی برگزار خواهد شد.

یوسف نورستانی آمار کامل نتایج اولیه را در حضور ناظران انتخاباتی خبرنگاران اعلام کرد که براساس آن نتایج مقدماتی عبدالله عبدالله با دو میلیون و ۹۷۳ هزار معادل ۴۴.۹ درصد و اشرف غنی احمدزی با دو میلیون و ۸۰۲ هزار و ۴۱۷ معادل ۳۱.۵ درصد نفرات رای، اول و دوم شدند. زلمی رسول هم با (۱۱.۱) درصد کل آرا جایگاه سوم را از آن خود کرد. انتخابات ریاست جمهوری و شوراها استانی افغانستان ۱۶ فورددین ۹۳ با مشارکت حدود هفت میلیون نفر از ۱۲ میلیون واجد شرایط برگزار شد. هشت نامزد ریاست جمهوری و دو هزار و ۷۰۰ کاندیدای شوراها استانی در این رقابت شرکت کردند.

براساس قانون، نامزدی که بیش از ۵۰ درصد آرا را به دست آورد، برنده شناخته می شود. حالا که آرای هیچ یک از نامزدها به این میزان نرسیده، دور دوم انتخابات با شرکت دو نامزدی بیشترین آرا را به دست آورده اند، در روز هفتم خرداد برگزار خواهد شد.

با وجود این، درصدی اعلام شده، نهایی نیست و کمیسیون شکایات انتخاباتی تا کمتر از بیست روز دیگر فرصت دارد که به شکایات های احتمالی نامزدها درباره این نتایج رسیدگی کند و به این ترتیب احتمال تغییر نتایج اولیه انتخابات متغی نیست. بر اساس گزارشها حدود یک هزار و ۸۰۰ صندوق اخذ رای در سراسر افغانستان که از طرف کمیسیون مستقل انتخابات این کشور مشکوک به تقلب و یا تخلف انتخاباتی بود بازشماری و بازرسی شده است. مقامهای کمیسیون رسیدگی به شکایتهای انتخاباتی گفته اند که آرای بیشتر از ۷۰ مرکز رای گیری باطل شده است. سنگنوری این کمیسیون گفت که آرای باطل شده متعلق به ۳۲ محل و ۴۲ مرکز رای گیری است.

پیش از این نیز دفتر محلی کمیسیون انتخابات افغانستان ۱۰۰ هزار رای را در هرات افغانستان باطل اعلام کرد. به دنبال رسیدگی به این شکایتهای، نتایج نهایی انتخابات در ۲۴ اردیبهشت اعلام خواهد شد. اگر با اعلام نتایج نهایی تغییر عمده ای در نتایج انتخابات نیامد، دور دوم انتخابات دو هفته بعد از آن برگزار می شود.

این دومین بار است که انتخابات ریاست جمهوری افغانستان به دور دوم کشیده می شود. در انتخابات سال ۱۳۸۹ نیز انتخابات میان حامد کرزای و عبدالله عبدالله به دور دوم کشیده شد اما آقای عبدالله از شرکت در دور دوم انصراف داد. در انتخابات اول رقیبان اول آقای کرزای پیروزی او را پذیرفتند، اما در انتخابات دوم که با بررسی ادعاهای تقلب، آرای آقای کرزای به زیر پنجاه درصد سقوط کرد، عبدالله عبدالله رقیب او به دلیل پذیرفته نشدن شرایطش برای جلوگیری از تکرار تغلب دولتی، از



انتخابات افغانستان به دور دوم رفت

چشمک ریاست جمهوری به عبدالله

اشرف غنی احمدزی دوم شد

شرکت در دور دوم انتخابات انصراف داد.

آقای عبدالله می گفت که مدیران ارشد کمیسیون انتخابات در تقلبها دست دارند و باید از مقامهای خود برکنار شوند، اما کرزای که در آن زمان همزمان با رقابت در انتخابات، در مقام ریاست جمهوری بود، این درخواست او را نپذیرفت. حال که نتایج دور اول انتخابات با خون بهای سنگین مردم رنج کشیده افغانستان مشخص شده است در میان هواداران دکتر عبدالله نگرانی از تکرار تغلب توسط نیروهای نزدیک به دولت

افغانستان به نفع اشرف غنی وجود دارد برای مشخص شدن صحت این نگرانی باید تا دو هفته دیگر منتظر ماند.

هنوز جزئیات بیشتری درباره نتایج اولیه انتخابات اعلام نشده است. اما براساس ۸۲.۵۹ درصد این نتایج، نشان می دهد که آقای عبدالله در ولایت عمده ای مانند کابل، هرات و بلخ پیشتاز است و اشرف در چند ولایت مهم دیگر از جمله ننگرهار و هلمند، در ولایت پرجمعیت قندهار زلفی فرد اول است.